05

A

2497

Universitäts- und Landesbibliothek Sachsen-Anhalt

urn:nbn:de:gbv:3:1-611462-p0002-0

DFG

I. N. 3.
DE
HISTORIA IMPERII
ABYSSINI,

Quod sub
PRESBYTERO JOHANNE,

Germanicè

Briester Johann/

esse dicitur:

DISPUTATIO PRIMA,

quam
Publicè ventilandam sistunt

PRÆSES

M. DIETERICUS LÜDERS,

STADENSIS,

&

RESPONDENS

JOHANNES CHRISTOPH. Gharff/

EGERANUS.

Ad d. ~~Feb~~ r. in Audit. vet.

22. Mar

WITTEBERGÆ,

Literis WENDIANIS, excudebat Daniel Schmaß.

Acad. Typ. A. cloc loc LXXI.

ИАМПЯНІАГОРДН

ІІІІСУА

ПРЕСЛАВІИ

05 A 2497

I. N. J.

HISTORIAM IMPERII AB ASSINI
aliquot im posterum Disputationibus descripturi, eum
in scribendo modum servabimus, ut Scriptionis nostra
relam ordiamur à nominibus, quibus insigniri solet
inclytus Abassinorum Princeps cum Subditis suis; eamq; per-
texamus juxta triplicis Hierarchiæ ductum, secuti fidem
eorum, qui res Abassinas sedulâ nobis indagatione querentibus
tradidere. Q. itaq; D. B. V. este.

CAP. I.

ONOMATOLOGICUM.

I.

ABASSINUM Monarcham à suis NEGUM, quod Regem
significat, sèpissimè nuncupari, certum est ex Alvares. Itin.
Æthiop. Cap. 85. & alibi passim, nec non Ludolfi Lex. Æthiop. Col.
245. Eundem quoque, quod regna multa jure subjecta ipsi essent,
Imperatoris appellationem obtinuisse, patriaq; lingvâ ACE GUM,
quod Imperatorem sonat, dici, author est Godignus de Rebus Abassi-
nis Lib. I. Cap. V. p. 18. A Persis PRÆ STARCHAN, quod manci-
piorum Regem notat, dictum fuisse, tradit Golius apud Hornium
Not. ad Sulpit. Sever. L. I. p. 242. Sic autem dictum vult, quod
gentis Abyssinæ mancipia toto orbe notissima sint. Nec diffitemur gen-
tem Æthiopicam olim satis vilem, apud Judæos etiam pro male-
dicta habitam fuisse, propter imprecationem Noæ Gen. IX. 25. quò
pertinere dicitur illud Domini verbum Amos IX. 7. numquid non ut
Filii Æthiopum estis mihi Filii Israël? Et notum est ex Rabbinorum
Scriptis, quod Hebræis אֶתְיוֹן Æthiopia & כוֹשִׁיּוֹן Æthiopes malum,

A 2

Servi-

Servitutem, & servos denotet. Onirocriticum Judaicum R. Hai
הַרְוֹאֶת עַצְמָו בָּאָרֶץ כֹּשׁ בָּאָרֶץ נְדוֹלָה וְחוֹתָם
æthiopia se vivere somniabit, afflictionem magnam portendit. Scholiastes
Athoræ מִן הַכּוֹשִׁי / מִן הַמְשֻׁבָּתָה שְׁפָלוֹת / Tu ex æthiopibus es, id est, ex humilis familia. Vid. Gaulmyr Not.
ad vitam Mosis L. I. c 6. p. 219. Sed hæc fortè ad Abyssinos, interioris Æthiopie incolas trahenda non sunt, de quibus constat, quod
adeò libertati studuerint, ut propterea in Tabulis Geographicis Æthiopia AGOAS liberorum regio nuncupetur, ad eum ferè modum,
quod Germani Francorum nomen, in libertatis suæ argumentum, sibi
imposuerunt. Vid. Ludolf. Lexic. Æthiop. c. 404. Qvod imperitis
quibusdam dare potuit ansam opinandi, Abassiam Æthiopicâ lingvâ
idem esse, ac gentem liberam, quæ nulli unquam externo Principi
servierit, nullis fuerit armis subacta, nullius Tyranni sub imperium
missa, de quo infra commodior dicendi locus erit. Ut adeò non
sine magno libertatis Abassinæ præjudicio mancipiorum Rex audiat
inclytus Abassia Imperator.

II. Verum sub his nominibus Europæis non innotuit poten-
tissimus Æthiopum Princeps. Tria præprimis invenio, quæ magnâ
celebritate per Europam feruntur: quorum duo, PRETEJANNES
& PRESBYTER JOHANNES, German, Priester Johannis
recepto eqvidem, sed magnô superioris seculi errore in communem
Regis Abyssini appellationem abierunt; quibus adde tertium
PRETIOSI JOHANNIS titulum, recentiorum Scriptorum
usu magis detritum. Qvod alii PETRUM JOHANNEM
appellant, nimis abs re est; sicut & illud, quod Jac. Breuning Itin.
Orient. pag. 236. peculiari cognomento eum vocat Ledewitz;
cujus vocis origo valde obscura est, nec habeo quod de eâ dicam,
bisi magno errori ortum suum debere. Reliquas appellationes:
Proto- vel Prato- Johannes, Proto- Giani seu Giovanni, Presteban-
no, Restegano &c. haud dubiè peperit varia PRETEJANNIS, nec
non vocabuli Persici פרסתגאני Prestegani, cuius meminit Scaliger VII. Emendat. Temp. p. 679. inflexio, obstetricante idiomatis
partim peregrini imperitiâ, partim vernaculi discrepantiâ.

III. Cùm ex istis, quibus Æthiopum Rex nobis innotuit no-
minibus, celebratissimum sit PRESBYTERI JOHANNIS
nomen,

nomen, æquitati consentaneum esse videtur, ut primam ei expen-
dendo curam impendamus. Apud omnes in confessio est, sicut olim
Ægyptiorum Regibus *Pbaraonis*; Philistæorum *Abimelechis*; Per-
satum *Sophi & Sbac*; Romanorum Imperatoribus *Cesaris & Augusti*
appellatio communis fuit; ita *Presbyteri Jobannis* nomen regiam
qvorundam Christianorum Principum multis abhinc seculis de-
notasse dignitatem; hos verò non apud Æthiopes, nec in ulla alia
Africæ parte, sed in Asiâ imperasse, peritiores conveniunt. A qvi-
bus in tantum abit *Scaliger*, qvòd existimet Æthiopes, qvòd tem-
pore *Presbyteri Job.* notitia ad nos pervenit, in Afia longè lateq;
rerum potitos fuisse, donec à Tartaris ex Oriente pulsi, in Æthio-
piam reversi sunt. Verba ejus sic habent l. c. *Constat ante CCC.*
anos qvosdam Æthiopes Reges in Asia, præsertim in Drangiana, fini-
bis Susiane, & in India latè imperasse, donec Imperatores Tartarorum
 eos totâ Asiâ depulerunt, viatos priùs, ut ajunt, à Cingi Tartarorum
Rege, imperfecto Uncam eorum Imperatore. Deinde adjiciunt à
Cincano Filio Cingis, & ejus Filio Bathino Cam, omnes illos Æthiopas
penitus ex Moin & Sinarum regno ejectedos, & in Africæ extima usq;
compulsos. Hæc *Scaliger*, qvi nullum assertionis suæ Authorem
laudat, qvin potius ipsem et vanitatem ejus redarguit, dum exemplò
subjicir: *Nobis verò permirum videtur, gentem hodiè nauticæ rei*
penitus ignaram, adeò terrâ mariq; potentem fuisse, ut ab Æthiopia
ad Sicas usq; Imperii fines propagârit. Nunquam hoc creder, qvi
Abyssinorum mores & vitam penitus cognita habuerit. Addit qvi-
dem p. 680. Sed urgent nos argumentis. Ajunt enim Æthiopum Im-
perii restes adhuc superesse cruces Æthiopicas in Giapan, Sinis & alibi.
Præterea templum Thomæ Apostoli in regione Malabar situm, structu-
râ, sive & aliis monumentis merè Æthiopicum esse. Addunt nomen,
qvod neg. Persicum est, neg. Indicum *HAVARIIA*. Hoc planè
Æthiopicè Apostolum significat, qvæ vox etiam illis cum Arabibus
communis est. Scribit etiam Andreas Corsalis, in regione Indiae, cui
nomen Colan, duo sepulcra esse: alterum Thomæ Apostoli, alterum
Æthiopis cuiusdam ex regione Prestegiani, qvi ipsum Apostolum comi-
tatus sit. Verùm hæc tanti non sunt, ut Asiaticum aliquod Æthio-
pum Imperium arguant, cùm nihil aliud evincant, qvam ex Africa
in Asiam qvasdam Christianorum Æthiopum colonias, ad propa-
gandam